关于2018年新北区IPO、“新三板”
及后备企业奖励申报工作的通知
各有关单位：
[bookmark: _GoBack]根据《常州国家高新区管委会关于促进企业加快利用资本市场实现转型发展若干政策意见（修订）》（常开委[2017]14号）和《关于促进企业加快利用资本市场实现转型发展若干政策意见（修订）的实施细则》（常新经发[2017]20号），相关奖励申报工作已经开始，具体申报要求见《关于促进企业加快利用资本市场实现转型发展若干政策意见（修订）的实施细则》（常新经发[2017]20号）。符合条件的企业请在每月5日前向园区、镇、街道进行申报，由园区、镇、街道汇总后报至新北区经济发展局。请按照实施细则的要求，认真做好奖励申报工作。
联系人：张旭博，联系电话：85127821.

附件1：园区、镇、街道申报受理联系人
附件2：《关于促进企业加快利用资本市场实现转型发展若干政策意见（修订）的实施细则》

                               新北区经济发展局
 2018年4月13日

附件1：
园区、镇、街道申报受理联系人

	序号
	园区、镇、街道
	联系人
	联系方式

	1
	春江镇
	邹梅一
	13584382867

	2
	孟河镇
	郑延山
	13806117226

	3
	新桥镇
	丁国平
	13861013510

	4
	薛家镇
	张召丽
	13775283644

	5
	罗溪镇
	刘丽丽
	13915000399

	6
	西夏墅镇
	邱燕峰
	18961461870

	7
	奔牛镇
	孙伟忠
	18625289883

	8
	河海街道
	高鹏
	13401307088

	9
	三井街道
	黄洁
	13861025987

	10
	龙虎塘街道
	韩雯
	13776890178

	11
	创意产业基地
	庄之
	15961110098

附件2：

关于促进企业加快利用资本市场实现转型发展若干政策意见（修订）的实施细则

为促进企业利用资本市场实现转型发展，根据常州国家高新区管委会《关于促进企业加快利用资本市场实现转型发展若干政策意见（修订）》（常开委[2017]14号）精神，现就落实区内企业股改、IPO上市、“新三板”挂牌、开展资本运作政策制定本实施细则。
一、申请范围
注册地、纳税地均在常州高新区（新北区），拟在境内外上市、“新三板”挂牌，利用资本市场融资发展、并购重组的企业。
二、申报流程
奖励专项资金由区经发局和财政局共同管理，由区经发局牵头组织奖励资金申报工作。符合条件的企业在每个阶段工作结束后，向区经发局提出奖励申请并提供所需资料。区经发局、财政局对奖励申请进行联合审核，必要时可请第三方机构进行审计，审核通过后报区政府，经区分管领导同意，区经发局、财政局以文件形式下达奖励款项。
三、股改奖励申请
（一）奖励标准
企业为境内外上市、“新三板”挂牌，完成股改或发起设立股份有限公司并经市场监督管理局登记的，由区财政给予100万元奖励（其中50万元用于奖励企业高管团队）。
（二）申报材料
1.企业股改奖励审核表（附件1）；
2.企业股改前后营业执照副本复印件或新设股份公司营业执照副本复印件；
3.企业与券商、会计师事务所和律师事务所等中介机构签订协议复印件；
4.承诺函（附件12）。
四、IPO奖励申请
（一）奖励标准
1. 在主板（中小板）、创业板IPO的后备企业，向中国证监会申报上市并正式受理的，给予50万元奖励；对通过证监会审核的，给予150万元奖励（其中50万元用于奖励企业高管团队及上市有功人员）；成功首发上市的，区财政给予200万元奖励。
2. 企业上市所募集资金投资于区内（在区内实施募投项目、兼并重组区内企业）的，若2年内投入占募集资金的50%、60%和100%，分别奖励200万元、300万元和500万元。
3.企业境外上市的，按照上述标准执行，其中奖励标准第1条在企业成功首发上市后一次性兑现。
4.企业通过资产重组等方式“借壳”上市，取得上市公司控制权的，并将上市公司总部迁到本区的，或者区外上市公司总部搬迁至区内的，一次性奖励500万元。
（二）申报材料
1.境内上市申报并正式受理奖励
（1）企业IPO奖励审核表（附件2）；
（2）证监会行政许可申请受理通知书等复印件；
（3）企业营业执照副本复印件；
（4）主要股东股权托管减持承诺函（附件11）；
（5）承诺函（附件12）。
2.境内上市通过审核奖励
（1）企业IPO奖励审核表（附件2）；
（2）证监会关于核准首次公开发行股票的批复等复印件；
（3）企业营业执照副本复印件；
（4）承诺函（附件12）。
3.境内成功首发上市奖励
（1）企业IPO奖励审核表（附件2）；
（2）同意企业挂牌确认函、股票证券简称及证券代码证明文件和股份登记确认书等复印件；
（3）募集资金金额的证明文件；
（4）企业营业执照副本复印件；
（5）承诺函（附件12）。
 4.企业境外上市奖励
（1） 企业IPO奖励审核表（附件2）；
（2） 境外主管部门的批复文件复印件；
（3） 募集资金金额的证明文件；
（4） 企业营业执照副本复印件；
（5）企业与券商、会计师事务所和律师事务所等中介机构签订协议复印件；
   （6）承诺函（附件12）。
5.上市公司首次募集资金投资于区内的奖励
（1）上市（挂牌）企业募集资金投资区内的奖励申请表
（附件3）；
（2）由具有证券资质的会计师事务所出具的企业上市募集资金2年内（自挂牌之日起计算）投资区内（在区内实施募投项目、兼并重组区内企业）资金的审计报告；
（3）募投项目的立项、规划、国土、环保、建设等审批手续或其他相关证明文件；
（4）企业营业执照副本复印件；
（5）承诺函（附件12）。
6.上市公司总部搬迁奖励（含“借壳”上市）
（1）上市（挂牌）企业总部搬迁奖励审核表（附件4）；
（2）营业执照变更前后的副本复印件；
（3）企业与券商、会计师事务所和律师事务所等中介机构签订协议复印件；
（4）证监会或境外主管部门批复文件，股票证券简称及证券代码证明文件；
（5）主要股东股权托管减持承诺函（附件11）；
（6）承诺函（附件12）。
五、“新三板”奖励
（一）奖励标准
    1.企业在“新三板”成功挂牌后，自挂牌当年起3年内，以挂牌前一年实际入库的企业所得税为基数，其所缴纳的新增企业所得税地方留成部分，由区财政给予企业奖励。
2.在“新三板”挂牌的后备企业，通过“新三板”国家主管部门备案确认，区财政给予50万元奖励；“新三板”成功挂牌，区财政给予50万元奖励。
3.企业通过资产重组等方式取得“新三板”挂牌企业控制权并将该企业迁至区内的，以及区外“新三板”挂牌企业搬迁至区内的，由区财政一次性奖励150万元。
（二）申报材料
1. “新三板”挂牌企业新增企业所得税地方留成部分部分奖励
（1）“新三板”挂牌企业企业所得税奖励申请表（附件5）；
（2）申请年度和上年度企业缴纳的企业所得税证明材料（经相关税务部门鉴证）；
（3）股票证券简称及证券代码证明文件；
（4）营业执照副本复印件；
（5）承诺函（附件12）。
2.“新三板”备案确认奖励
（1）“新三板”挂牌奖励审核表（附件6）；
（2）国家主管部门出具的受理通知书等复印件；
（3）营业执照副本复印件；
（4）承诺函（附件12）。
3.“新三板”挂牌奖励
（1）“新三板”挂牌奖励审核表（附件6）；
（2）同意企业挂牌确认函、股票证券简称及证券代码证明文件和股份登记确认书等复印件；
（3）营业执照副本复印件；
（4）承诺函（附件12）。
4.“新三板”挂牌企业搬迁奖励（含资产重组）
（1）上市（挂牌）企业总部搬迁奖励审核表（附件4）；
（2）营业执照变更前后的副本复印件；
（3）企业与券商、会计师事务所和律师事务所等中介机构签订协议复印件；
（4）国家主管部门批复文件，股票证券简称及证券代码证明文件；
（5）承诺函（附件12）。
六、企业持续开展资本运作奖励
（一）奖励标准
1. 已上市企业通过增发、配股等方式成功实现再融资，且两年内募集资金75%以上（含）投入区内项目建设的，筹资1亿元以内的，区财政给予50万元奖励；筹资1亿元以上的，区财政给予100万元奖励。
2. “新三板”挂牌企业通过发行股份等方式实现融资且两年内募集资金75%以上（含）投入区内项目建设的，由区财政按照融资额的1%给予奖励，单次融资奖励最高不超过150万元。
3. 上市挂牌（后备）企业并购重组区外企业，并将其迁入区内的，由区财政按实际发生并购金额的1%给予区内上市挂牌（后备）企业奖励，最高不超过150万元。
4. 区外上市挂牌企业将募集资金投入到区内被并购重组企业用于技术改造或项目建设的，或区内企业争取区外母公司（上市挂牌企业）募集资金投资于区内的，由区财政按照投资额度的1%给予区内企业奖励，最高不超过150万元。
5.区内企业被上市挂牌企业并购重组中涉及自然人股东股权转让，其所缴纳的个人所得税地方留成部分，由区财政给予奖励。
6. 上市挂牌（后备）企业2017年1月1日起新引进的高管及金融、财务、法律等关键人才且年薪30万元以上的，自聘用年度起3年内，其所缴纳的个人所得税地方留成部分，由区财政给予奖励。（2017至2019年期间，每家企业每年申报不超过10人）
（二）申报材料
1.上市公司再融资投入区内项目建设的奖励
（1）上市（挂牌）企业募集资金投资区内的奖励申请表（附件3）；
（2）募集资金金额的证明文件；
（3）具有证券资质的会计师事务所出具的两年内（自再融资资金正式到账之日起计算）募集资金投资于区内项目的资金审计报告；
（4）项目的立项、规划、国土、环保、建设等审批手续或其他相关证明文件；
（5）企业营业执照副本复印件；
（6）承诺函（附件12）。
    2.“新三板”挂牌企业融资投入区内项目建设的奖励
（1）上市（挂牌）企业募集资金投资区内的奖励申请表（附件3）；
（2）募集资金金额的证明文件；
（3）具有证券资质的会计师事务所出具的两年内（自融资资金正式到账之日起计算）募集资金投资于区内项目的资金审计报告；
（4）项目的立项、规划、国土、环保、建设等审批手续或其他相关证明文件；
（5）企业营业执照副本复印件；
（6）承诺函（附件12）。
3.上市挂牌（后备）企业并购重组区外企业并迁入区内的奖励
（1）上市挂牌（后备）企业并购重组区外企业并迁入区内奖励申请表（附件7）；
（2）企业与券商、会计师事务所和律师事务所等中介机构签订协议复印件；
（3）收购方营业执照副本复印件、被收购方营业执照变更前后副本复印件；
（4）收购合同复印件；
（5）具有证券资质的会计师事务所出具的相关审计报告；
（6）承诺函（附件12）。
4.区外上市挂牌企业将募集资金投入到区内的奖励
（1）区外上市挂牌企业将募集资金投入到区内的奖励申请表（附件8）；
（2）区外上市挂牌企业与区内被投企业营业执照副本复印件及相关股权关系证明文件；
（3）主管部门批复文件，股票证券简称及证券代码证明文件；
（4）项目的立项、规划、国土、环保、建设等审批手续或其他证明文件；
（5）具有证券资质的会计师事务所出具的相关审计报告；
（6）承诺函（附件12）。
5.并购重组中涉及自然人股东股权转让个所税奖励
（1）企业并购重组个所税奖励申请表（附件9）；
（2）收购方与被收购方营业执照副本复印件；
（3）自然人股东股权证明文件；
（4）股权转让合同复印件；
（5）股权转让所缴纳的个所税完税证明（经相关税务部门鉴证）；
（6）承诺函（附件12）。
    6.上市挂牌（后备）企业高管及关键人才个所税奖励
（1） 上市挂牌（后备）企业高管及关键人才个所税奖励申请表（附件10）；
（2）企业与券商、会计师事务所和律师事务所等中介机构签订协议复印件；
（3）企业营业执照副本复印件；
（4）新引进的高管及关键人才劳动合同复印件；
（5）高管及关键人才个人所得税纳税申报表；
（6）高管及关键人才所缴纳的工资薪金个所税完税证明（经相关税务部门鉴证）；
（7）承诺函（附件12）。
七、其他
1.申请奖励的企业应提供真实的材料和凭证，所提供的复印件全部加盖企业公章，如有弄虚作假，骗取奖励的，一经发现，已奖励资金全数追回。情节严重的依法追究其有关责任。
2．企业在“新三板”挂牌后若转至主板、创业板等市场成功上市（含境外上市）的，按现行企业上市政策进行差额奖励。
3．企业享受上述奖励按就高原则，不重复享受区内其他同类别政策。对于重大事项采取“一事一议”的原则。
4．从最近一次享受政策奖励算起5年内，企业不得迁到常州高新区外发展，否则将收回企业所享受本意见的财政奖励。
5.凡涉及个人的奖励政策均由其所在企业统一申报。
6.所有涉及税收的奖励政策均由区、镇（街道）各半共同承担。
7.本实施细则由区经发局负责解释。

附件：1.企业股改奖励审核表
      2.企业IPO奖励审核表
      3.上市（挂牌）企业募集资金投资区内的奖励申请表
          4.上市（挂牌）企业总部搬迁奖励审核表
          5.“新三板”挂牌企业企业所得税奖励申请表
          6.“新三板”挂牌奖励审核表
          7.上市挂牌（后备）企业并购重组区外企业并迁入区内奖励申请表
          8.区外上市挂牌企业将募集资金投入到区内的奖励申请表
          9.企业并购重组个所税奖励申请表
          10.上市挂牌（后备）企业高管及关键人才个所税奖励申请表
          11. 主要股东股权托管减持承诺函
          12. 承诺函

附件1：
企业股改奖励审核表

填表时间：    年    月    日
	企业名称
（盖章）

	组织机构代码

	法定代表人

	注册资本

	注册地址

	股改时间

	（拟）上市地

	企业联系人
	姓名

	职务

	工作电话

	手机

	传真

	电子邮件

	证券公司

	会计师事务所

	律师事务所

	资产评估师事务所

	申报资金类型
	□企业股改奖励
	申请奖励金额（万元）

	区经发局
审核意见
	年    月    日

	区财政局
审核意见
	年    月    日

	区分管领导
审核意见
	年    月    日

附件2：
企业IPO奖励审核表
填表时间：    年    月    日
	企业名称
（盖章）

	组织机构代码

	法定代表人

	注册资本
（万元）

	注册地址

	企业联系人
	姓名

	职务

	工作电话

	手机

	传真

	电子邮件

	证券公司

	会计师事务所

	律师事务所

	股改时间

	申报受理时间

	通过审核时间

	上市时间

	上市板块

	募集资金（万元）

	申报资金类型
	□申报受理奖励
□通过审核奖励
□成功首发上市奖励
	申请奖励金额（万元）

	区经发局
审核意见
	年    月    日

	区财政局
审核意见
	年    月    日

	区分管领导
审核意见
	年    月    日

附件3：
上市（挂牌）企业募集资金投资区内的奖励申请表
填表时间：    年    月    日
	企业名称
（盖章）

	组织机构代码

	法定代表人

	注册资本
（万元）

	注册地址

	企业联系人
	姓名

	职务

	工作电话

	手机

	传真

	电子邮件

	上市（挂牌）板块

	股票代码

	募集资金（万元）

	投资项目名称

	建设地点

	项目总投资

	项目投资占募集资金比例（%）

	项目建设内容

	项目进展情况

	申报资金类型
	□上市公司首次募集资金投资于区内的奖励
□上市公司再融资投入区内项目建设的奖励
□“新三板”挂牌企业融资投入区内项目建设的奖励
	申请奖励金额（万元）

	区经发局
审核意见
	年    月    日

	区财政局
审核意见
	年    月    日

	区分管领导
审核意见
	年    月    日

附件4：
上市（挂牌）企业总部搬迁奖励审核表
填表时间：    年    月    日
	企业名称
（盖章）

	组织机构代码

	法定代表人

	注册资本
（万元）

	主营业务

	原注册地址

	现注册地址

	企业联系人
	姓名

	职务

	工作电话

	手机

	传真

	电子邮件

	上市（挂牌）板块

	股票代码

	股权结构变化情况

	申报资金类型
	□上市公司总部搬迁奖励（含“借壳”上市）
□“新三板”挂牌企业搬迁奖励（含资产重组）
	申请奖励金额（万元）

	区经发局
审核意见
	年    月    日

	区财政局
审核意见
	年    月    日

	区分管领导
审核意见
	年    月    日

附件5：
“新三板”挂牌企业企业所得税奖励申请表
填表时间：    年    月    日
	企业名称
（盖章）

	组织机构代码

	法定代表人

	注册资本
（万元）

	注册地址

	企业联系人
	姓名

	职务

	工作电话

	手机

	传真

	电子邮件

	挂牌时间

	股票代码

	申请年度企业所得税入库数（万元）

	上年度企业所得税入库数（万元）

	申报资金类型
	□“新三板”挂牌企业企业所得税奖励
	申请奖励金额（万元）

	区经发局
审核意见
	年    月    日

	区财政局
审核意见
	年    月    日

	区分管领导
审核意见
	年    月    日

附件6：
“新三板”挂牌奖励审核表
填表时间：     年    月    日
	企业名称
（盖章）

	组织机构代码

	法定代表人

	注册资本
（万元）

	注册地址

	企业联系人
	姓名

	职务

	工作电话

	手机

	传真

	电子邮件

	证券公司

	会计师事务所

	律师事务所

	股改时间

	申报受理时间

	挂牌时间

	股票代码

	转让方式

	申报资金类型
	□“新三板”备案确认奖励
□“新三板”挂牌奖励
	申请奖励金额（万元）

	区经发局
审核意见
	年    月    日

	区财政局
审核意见
	年    月    日

	区分管领导
审核意见
	年    月    日

附件7：
上市挂牌（后备）企业并购重组区外企业并迁入区内奖励申请表
填表时间：    年    月    日
	企业名称
（盖章）

	组织机构代码

	法定代表人

	注册资本
（万元）

	主营业务

	企业联系人
	姓名

	职务

	工作电话

	手机

	传真

	电子邮件

	收购方
企业名称

	上市（挂牌）板块

	股票代码

	注册地址

	被收购方
企业名称

	并购金额
（万元）

	被收购企业
原注册地址

	被收购企业
现注册地址

	申报资金类型
	□上市挂牌（后备）企业并购重组区外企业并迁入区内奖励
	申请奖励金额（万元）

	区经发局
审核意见
	年    月    日

	区财政局
审核意见
	年    月    日

	区分管领导
审核意见
	年    月    日

附件8：
区外上市挂牌企业将募集资金投入到区内的奖励申请表
填表时间：    年    月    日
	企业名称
（盖章）

	组织机构代码

	法定代表人

	注册资本
（万元）

	主营业务

	企业联系人
	姓名

	职务

	工作电话

	手机

	传真

	电子邮件

	区外上市挂牌
企业名称

	上市（挂牌）板块

	股票代码

	注册地址

	被收购方（子公司）企业名称

	吸引投资金额（万元）

	注册地址

	项目内容

	项目进展情况

	申报资金类型
	□区外上市挂牌企业将募集资金投入到区内的奖励
	申请奖励金额（万元）

	区经发局
审核意见
	年    月    日

	区财政局
审核意见
	年    月    日

	区分管领导
审核意见
	年    月    日

附件9：
企业并购重组个所税奖励申请表
填表时间：    年    月    日
	企业名称
（盖章）

	组织机构代码

	法定代表人

	注册资本
（万元）

	注册地址

	企业联系人
	姓名

	职务

	工作电话

	手机

	传真

	电子邮件

	区外上市挂牌
企业名称

	上市（挂牌）板块

	股票代码

	注册地址

	股权转让情况说明

	转让金额
（万元）

	股权转让所缴纳的个所税（万元）

	申报资金类型
	□企业并购重组个所税奖励
	申请奖励金额（万元）

	区经发局
审核意见
	年    月    日

	区财政局
审核意见
	年    月    日

	区分管领导
审核意见
	年    月    日

- 24 -

附件10：
上市挂牌（后备）企业高管及关键人才个所税奖励申请表
填表时间：    年    月    日
	企业名称
（盖章）

	组织机构代码

	法定代表人

	注册资本
（万元）

	注册地址

	企业联系人

	职务

	手机

	传真

	电子邮件

	高管及关键人才姓名

	职务

	签订劳动
合同时间

	签订合同
工作期限

	年薪（万元）

	缴纳个所税
（万元）

	申请奖励金额（万元）

	申报资金类型
	□上市挂牌（后备）企业高管及关键人才个所税奖励

	区经发局
审核意见
	年    月    日

	区财政局
审核意见
	年    月    日

	区分管领导
审核意见
	年    月    日

附件11：

主要股东股权托管减持承诺函

常州市新北区经济发展局、常州市新北区财政局：
我公司按《关于促进企业加快利用资本市场实现转型发展若干政策意见（修订）》（常开委〔2017〕14号)文件精神享受上市有关政策，公司就股份托管及上市后限售股减持作如下承诺：
1.我公司承诺主要自然人股东到注册在新北区内的证券交易机构开户并办理股份托管及减持转让相关手续，确保主要自然人股东减持涉及个人所得税在新北区申报缴纳。
2.如本公司违反上述承诺，区经发局、财政局中止本公司享受相关政策，并有权追缴我公司之前已享受的奖励政策。

承诺人（签字）：

（公司盖章）：

年    月    日

附件12：

承诺函

常州市新北区经济发展局、常州市新北区财政局：
我公司拟申报奖励资金，现作出以下承诺：
1. 我公司承诺提供的所有资料的副本或复印件均与其原始资料或原件一致，所有文件上的签名、印章均是真实的。我公司提供的所有信息真实、准确和完整，不存在虚假描述、误导性陈述或重大遗漏。我公司承诺对所提供的所有材料和信息的真实性、准确性和完整性承担一切法律责任。
2. 我公司承诺从本次享受政策奖励算起5年内，企业不迁到常州高新区（新北区）外发展，否则区经发局、财政局有权追缴我公司之前已享受的奖励政策。
特此承诺。

申报单位(盖章)：
法人代表(签字):

                                年    月    日